
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 20. března 2020
Č. 56, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
5

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
5

0
0

2

AGENTA 007 ODSOUVÁ
PANDEMIE KORONAVIRU
NOVÁ BONDOVKA S CRAIGEM. TVŮRČÍ NESHODY, NÁKAZA... CO DÁL? STRANA 6

Svátek slaví: Světlana

Olympijský oheň už mají Japonci, převzala ho plavkyně Naoko Imotová
Pořadatelé her v Tokiu převzali v Řecku olympijský oheň. Původně naplánovaný velkolepý ceremoniál na stadionu v Aténách, který v roce 1896 hostil
první moderní olympijské hry, se vzhledem k pandemii koronaviru uskutečnil v okleštěné podobě, a hlavně bez diváků. Z Japonska nedorazili vysocí
funkcionáři ani politici a pochodeň převzala málo známá bývalá plavkyně Naoko Imotová, která byla v Řecku jako pracovnice UNICEF. Letadlo v barvách
olympiády v Tokiu převeze pochodeň do Japonska, kam by měla dorazit dnes. Oficiální štafeta s pochodní by měla začít 26. března. Více na straně 11 AP

Syslení léků. Dochází
těm, kteří je potřebují
Lékárny. Tenčí se zásoby léčiv proti horečce, která je jedním z průvodních jevů nemoci COVID-19. Výzva.
Lidé nemají zbytečně hromadit léky s obsahem paracetamolu. Evropa. Některé země omezují prodej STRANA 4



www.metro.cz DOMOV pátek 20. března 2020 02

Člověk bez roušky
na ulici. Hlasité
kašlání. Situace,
které mohouvyvo-
lat i agresivitu.

„Šla jsem s dcerou na pro-
cházku do parku, široko dale-
ko nikdo nebyl, obě jsme ne-
měly roušku,“ popisuje žena
situaci, která nastala ještě ve
dnech, kdy nebylo nařízené
povinné nošení ochranných
roušek na veřejnosti. Přesto
se je už většina lidí snažila no-
sit. „Pak jsme ale potkaly
pána. S rouškou. Neříkal vů-
bec nic, ale kdyby jeho po-
hled zabíjel, tak je po nás,“
říká matka sedmileté dcery.
To, že v nás nezodpovědné

chování druhých vyvolává ne-
gativní pocity, považují psy-
chologové za normální proje-
vy, zvláště v extrémních pod-
mínkách, jaké nynější napja-
té dny přinášejí.
„V lidech se dostavují nepří-

jemné pocity a samozřejmě
také strach. Sekundárně
k tomu přistupuje i pocit na-
štvání, že já jsem ten, který
se chrání a chrání i druhé,
a jiný, který si nevezme žád-
nou roušku, není ten zodpo-
vědný,“ komentuje takovou
situaci psycholožka Emilie Ší-
pová.
Každá krizová situace je

pro člověka velkou zátěží

a případné vnitřní pocity na-
štvání a nespokojenosti mo-
hou vést ke slovní, ale také fy-
zické agresivitě vůči těm, kte-
ří nedodržují daná pravidla.
„Vyvolá-li situace u někoho

agresivitu, pravděpodobně
půjde o někoho, kdo je v něja-
ké extrémně tíživé situaci,“
říká psycholožka Šípová.
Může sám být nemocný, ně-
kdo v jeho okolí má zdravot-
ní obtíže a koronavirus by ho
těžce zasáhl.
Pro naprostou většinu oby-

vatel je současná pandemie
naprosto novou a neznámou
situací, přiznal to už iministr
zdravotnictví Adam Vojtěch.
„Jsme v tom všichni po-

prvé, zkušenosti a názory na
to teprve sbíráme,“ říká k pro-
blematice psycholog Jaroslav
Chrášťanský. V lidech to po-
dle něho vyvolává pocit ohro-
žení, reagují proto na sebe na-
vzájem jinak než za normál-
ního stavu.
„Kdo je úzkostnější, může

s tímmít víc problémů. Místo
toho, aby to nechal být a tře-
ba poodstoupil a nebyl v blíz-
kosti toho člověka, tak ho
slovně napadne,“ vysvětluje

Chrášťanský. Teď se v kaž-
dém z nás prověřují reakce
na nové a z našeho pohledu
ohrožující a nejisté situace
v životě.
S možnými projevy agresi-

vity v napjatém období počí-
tá i terapeutka Antonie Krze-
mieňová.
„V takovém období se oteví-

rá jednak strach, jednak emo-
ce odporu vůči těm lidem,
kteří pravidla naruší,“ říká.
Případně se v lidech podle

Krzemieňové otevírají také
emoce smutku a bezmoci.
Agresivnější reakce člověka,
který se cítí v ohrožení, může
mít příčinu i v tom, že dotyč-
ný prožívá ještě nějaký další
konflikt.
Jak se s pocitem vnitřního

napětí srovnat? Odborníci ří-
kají, že to snadné není a kaž-
dý si musí najít svou vlastní
metodu.
„Určitě je dobré si vztek

prožít, nemít ho v sobě a ne-
potlačovat. Radil bych ale
s nějakou reakcí chvíli vy-
čkat. Třeba toho, kdo pravi-
dla naruší, obloukem obejít,“
nabádá psycholog Jaroslav
Chrášťanský. PAVEL HRABICA

JURIS REAL, spol. s r.o.
realitní a advokátní

kancelář, vykoupí vaší
nemovitost za hotové.

Zprostředkujeme
i prodej smožností
vyplacení zálohy.

V souvislosti
s prodejemnemovitosti
vyplatíme z vlastních

zdrojů dluhy
či exekuce.

VOLEJTE ZDARMA

774 335 504

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

ŽALUZIE
ROLETY
DODACÍ LHŮTA 2-3 dny

SÍTĚ PROTI HMYZU
MARKÝZY AVEŠKERÉ OPRAVY

www.zaluzie-suchy.cz
ŽALUZIE SUCHÝ

ZÁRUKA 5 LET

Nabízíme 50% slevu
z cenymontáže

tel.: 728 863 201

Virus v nás budí agresi
Více najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Nádech a počítejte

10
Jedno z prastarých pravidel
v rozčilení: počítat do deseti.



Vyzkoušej nákup
on-line

www.hornbach.cz

• více než 60 000 artiklů
• zákaznická hodnocení
• ucelené znalosti projektů

• návody s videi
• odborné poradenství
• inspirace na kliknutí

Objednej si on-line
a nech doručit domů.

Zadej název výrobku, číslo výrobku
nebo hledaný výraz a procházej.

Objednání & doručení domů
Zboží snadno vyhledáš on-line a bude ti dodáno jednoduše až domů.
Jednodušeji to už nejde.

Nejdůležitější informace
k hledanému zboží.



www.metro.cz DOMOV pátek 20. března 2020 04

Češi si zvykají na omezení
Města jsou prázdná, lidé musí nosit roušky a výrazně omezit
pohyb po venku. Na snímcích vlevo je vyprázdněné centrum
Prahy, naposledy tak bylo po velkých povodních. Na snímku
nahoře jsou vojenské sestry v brněnském špitálu, které kon-
trolují všechny příchozí. Podnikatelé v pohostinství mohou
využívat jen otevřených okének, přes něž prodávat jídlo
a nápoje mohou. Tak to dělají barmani v libereckém Fofr
Kafé (na snímku vpravo nahoře). Místo hostů hotely obsadi-
li řemeslníci. Kvůli úbytku turistů někteří hoteliéři a hospod-
ští rekonstruují svoje provozovny, stejně jako ti na Šumavě
(na snímku vpravo dole). 4x MAFRA, ČTK a METRO

Češi jsou kvůli
koronaviru vyděše-
ní.Ovšem ještě
víc hazardují se
svým zdravím.

Státní ústav pro kontrolu lé-
čiv (SÚKL) vyzval lidi, aby zby-
tečně nehromadili léky s ob-
sahem paracetamolu, kte-
rých je aktuálně na českém
trhu nedostatek. Jde napří-
klad o paralen. Některým lé-
kárnám v Česku v posledních
dnech docházejí léčiva proti
horečce, která je jedním
z průvodních jevů nemoci
COVID-19, již způsobuje šíří-
cí se nový koronavirus.
„U nejprodávanějšího léči-

vého přípravku z této skupi-
ny došlo v posledních týd-
nech k navýšení prodeje více
než trojnásobně. Pro předsta-
vu to znamená, že se během

jednoho týdne prodala jindy
měsíční poptávka, to je přes
300 tisíc balení,“ uvedla vče-
ra mluvčí SÚKL Barbora Pete-
rová. Z dostupných informací
je obdobný nárůst prodeje po-
dle ní patrný i u dalších léči-
vých přípravků s obsahem
paracetamolu, a proto mno-
ho z nich bylo vyprodáno.
„Takto enormní předzásobo-
vání ze strany pacientů vede
ke krátkodobé nedostupnos-
ti léčivých přípravků s obsa-
hem paracetamolu na trhu.
Ve vztahu k této léčivé látce
připomínáme, aby se pacien-
ti řídili příbalovou informací
a nepřekračovali maximální
doporučené denní dávky,“
sdělila Peterová.
Firmy vyrábějící léky sice

navýšily jejich výrobu, SÚKL
přesto všechny prosí o ohle-
duplnost k dalším pacien-
tům, kteří svou léčbu také po-
třebují. „Pro doplnění uvádí-
me, že obdobná situace panu-
je ve více zemích Evropy,

a proto některé státy (napří-
klad Dánsko, Norsko, Irsko,
Belgie) již omezily nařízením
výdej volně prodejných léči-
vých přípravků. Jiné země
(třeba Slovensko) uvádějí ne-
dostupnost paracetamolu,
ibuprofenu i acylpyrinu,“ do-
dala Peterová. ČTK

Zdravotnice nemocnice ve
Frýdku-Místku, která se naka-
zila koronavirem, včera v do-
pise popsala, že v době odbě-
ru měla jen chrapot a rýmu
a byla bez teploty. Dopis ne-
mocnice zveřejnila na svých
facebookových stránkách.

„Ano, mám koronavirus. Ne-
vím, kdo mi ho daroval. Ne-
musíte ani lyžovat v Itálii. Já
jsem nikde nebyla. V tom je
velice zákeřný,“ uvedla ve
svém dopisu.
Ocenila nemocnici, která

umožnila svým zaměstnan-

cům jít na testy. „Já jsem
toho využila okamžitě,“ uved-
la. Dodala, že nemocnice
jako první v kraji zavedla sys-
tém protiepidemických opat-
ření a vypracovala pandemic-
ký plán, tedy soubor opatření
k zamezení šíření infekční

nemoci, mezi něž patří třeba
zákaz návštěv, triáž pacien-
tů, zřízení infekčního pavilo-
nu či ochranné pomůcky.
Zdravotnice ocenila podpo-
ru, které se jí dostalo ze stra-
ny vedení a kolegů z gyneko-
logicko-porodního oddělení.

V Moravskoslezském kraji je
nyní 34 lidí s onemocněním
COVID-19, nejvíce nemoc-
ných na Frýdecku-Místecku.
Žádného nemocného nemá
už pouze Bruntálsko (údaje
jsou k uzávěrce tohoto vydání de-
níku Metro – pozn. redakce). ČTK

Citát

V případě předávková-
ní léky s obsahem
paracetamolu hrozí zá-
važné poškození jater.
BARBORA PETEROVÁ
TISKOVÁ MLUVČÍ SÚKL

Těhotné ženy a jejich děti po-
stihuje nemoc COVID-19, kte-
rou způsobuje nový typ koro-
naviru, v současné době jen
výjimečně. Netrpí zřejmě ani
závažnější formou onemoc-
nění než ostatní lidé ve stej-
né věkové skupině. Vyplývá
to z informací Státního zdra-
votního ústavu. Podle lékaře
Antonína Pařízka z porodni-
ce U Apolináře se nastávající
maminky o tuto nemoc hod-
ně zajímají. Porodnice pro ně
proto připravila speciální
web s informacemi a on-line
poradnou. Koronavirus, kte-
rý COVID-19 způsobuje, se
přenáší z člověka na člověka
vdechnutím kapének. ČTK

Nakažená zdravotnice. „Měla jsem jen rýmu“

Zbytečné nákupy léků
zadělávají na problémy

Pozor na ibalgin?

Francouzský ministr zdravot-
nictví Olivier Véran už dříve
uvedl, že užívání některých
léků typu ibuprofen může
zhoršit průběh nemoci
COVID-19, kterou způsobuje
nový koronavirus. V Česku
jde například o ibalgin.

● Světová zdravotnická organi-
zace v úterý informovala, že
záležitost zkoumají experti,
zároveň však doporučila,
aby se lidé bez konzultace
s lékařem ibuprofenu zatím
raději vyhnuli.

● Češi tyto zprávy mírní. Podle
SÚKL zatím neexistují žádné
vědecky doložené důkazy,
že by ibuprofen zhoršoval
průběh infekce COVID-19.
To na televizi Nova potvrdil
i ministr zdravotnictví Adam
Vojtěch.

Číslo dne

631
V Česku je 631 případů náka-
zy novým koronavirem (údaj
je k uzávěrce tohoto vydání
deníku Metro). V Česku tak
za včerejší den onemocnělo
dalších 59 lidí. Vyléčení
zůstávají pouze tři lidé.

Těhotné. Vir
jen výjimečně



www.metro.cz SVĚT pátek 20. března 2020 05

WWW.C-A.COM

TRIČKO
Z BIOBAVLNY*

CERTIFIKOVANÁ
BIOBAVLNA

*Nabídka platí od 19.3.2020 ve všech prodejnách C&A do vyčerpání zásob.

350Kč

inzerce

Úřady v čínském
městě zaznamena-
ly nebývalé
množství žádostí
o rozvod.

Opatření spojená s epidemií
nového koronaviru velmi
pravděpodobně povedou ke
zvýšené rozvodovosti, stačí si
totiž představit, co se stane
s páry, které spolu skončí
v karanténě. V britské televi-
ze Sky to uvedla přední brit-
ská právnička, třiašedesátile-
tá Fiona Shackletonová, její-
miž klienty byli Paul McCart-
ney, princ Charles, Madonna
či Liam Gallagher.

„Rozvodoví právníci očeká-
vají, že po domácí izolaci se
velmi pravděpodobně zvýší
rozvodovost,“ řekla právnič-
ka kolegům v britské Sně-
movně lordů. Doplnila, že za

běžných okolností nejvyšší
nárůst počtu žádostí o rozvod
přichází o letních prázdni-
nách a běhemVánoc, kdy spo-
lu páry tráví více času. „Stačí
si jen představit, jaké to
bude, až budou rodiny uza-
vřeny doma po dlouhou
dobu,“ dodala.
V čínském městě Si-an

v centrální Číně v uplynulých
týdnech zaznamenali rekord-
ní nárůst počtu žádostí o roz-
vod. Představitelé čínského
zdravotnictví uvedli, že důvo-
dy to může mít dva. Vzhle-
dem k tomu, že byly měsíc
uzavřeny úřady, pravděpo-
dobně po otevření obdržely
odložené žádosti. Možné ale
také je, že páry byly nuceny
žít společně v karanténě ve
stísněných podmínkách.
Nejmenovaný čínský činitel
poznamenal, že rozvodové ří-
zení v Si-anu může trvat jen
půl hodiny a některé páry se
již rozhodly znovu uzavřít
sňatek. ČTK a MET

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

Podpora 750 miliard eur
„Mimořádné časy vyžadují mimořádná opatření,“ uvedla
po narychlo svolaném jednání Rady guvernérů Evropské
centrální banky její šéfka Christine Lagardeová (na sním-
ku). Ve snaze bojovat proti ekonomickým dopadům pan-
demie způsobené šířením nového koronaviru zavádí ban-
ka nový podpůrný program. Bude nakupovat dluhopisy
a další aktiva v objemu 750 miliard eur (asi 20,9 bilionu
korun). Program potrvá do konce roku a bude se vztaho-
vat na dluhopisy státního i soukromého sektoru, stejně
jako na dluhopisy řecké vlády. AP

„Bude více
rozvodů“



www.metro.cz VÍKEND pátek 20. března 2020 06

James Bond v mi-
nulosti čelil cenzo-
rům, kritikům či
tvůrčím neshodám.

Už od roku 1962, kdy se po-
prvé objevil na plátnech kin,
měl Bond celou řadu nepřá-
tel. Agent britské tajné služ-
by s nimi v minulosti bojoval
nejen na plátně, ale i mimo
ně. Tím posledním se v reál-
ném světě stal koronavirus,
který odsunul jeho premiéru
ze začátku dubna na konec
listopadu roku 2020.
Pozitivní diagnózu na ten-

to zákeřný virus před několi-
ka dny oznámili také bývalá
bond girl – herečka ze sním-
ku Quantum of Solace Olga
Kurylenková – nebo zvažova-
ný nástupce současného Bon-
da Daniela Craiga, herec Idris
Elba. Premiéra aktuální bon-
dovky s názvem Není čas ze-
mřít se nicméně neodsouvala
poprvé. Zpozdila se kvůli už
tvůrčímneshodám. „Předcho-
zí snímek s názvem Spectre
se nepovedl zdaleka tak, jak
jeho tvůrci a fandové agenta
007 doufali, a herec Daniel
Craig dával vcelku hlasitě na-
jevo, že nebyl s filmem spoko-

jený a že se mu do služeb Její-
ho Veličenstva příliš nechce
vracet,“ vysvětluje filmový
server moviezone.cz.

Bond je žena
Když už byl poté napsán

scénář a začalo se točit, uká-
zalo se, že nyní již bývalý reži-
sér filmu Není čas zemřít
Danny Boyle nenašel společ-
nou řeč s producenty. Za ka-
merou ho tehdy nahradil
Cary Joji Fukunaga, tvůrce se-
riálu Temný případ a filmu
Jana Eyrová. Tisk pak minulý
rok pobouřila informace, že
007 bude ve svém nejnověj-

ším snímku žena. Šlo však
o částečnou kachnu. „V nové
bondovce bude agentem 007
černoška a hrát ji bude Lasha-
na Lynchová, ale nějaké pře-
dávání pochodně se nekoná.
Pokud si totiž vzpomínáte na
konec snímku Spectre, asi
víte, že Craig odešel do špion-
ského důchodu a teď podle
všeho zevlí někde na Jamaj-
ce. Jenže jeho práci prostě ně-
kdo dělat musí, a tak na uvol-
něné místo u MI6 nastoupí
právě jeho kolegyně jménem
Nomi. Lynchová tak možná
hraje agentku 007, ale nebu-
de to Jane Bond nebo nějaká

podobná konina. Takže klid,“
upřesnil moviezone.cz.

Není čas se líbat
Skoro šedesát let starý fil-

mový hrdina vminulosti čelil
také kritice kvůli svému ma-
chismu i kolísavé kvalitě pří-
běhů. Onumachistickou slup-
ku podle kritiků do jisté míry
zahodil až právě herec Daniel
Craig, který ve snímku Casi-
no Royale z roku 2006 vůbec
poprvé předvedl propracova-
nější bondovskou psycholo-
gii. Do snímku v minulosti
opakovaně zasahovali také
čínští či ruští cenzoři. Těm se

údajně nelíbil výběr zápor-
ných postav narozených v je-
jich vlasti. V roce 2015 si pak
utahovali z cenzorů nejen pří-
znivci Jamese Bonda, ale i ob-
čané Indie. Indická cenzor-
ská rada totiž vyhodnotila, že
líbací scéna Daniela Craiga
a Moniky Bellucciové v bon-
dovce Spectre byla příliš dlou-
há, proto musela být zkráce-
na. Na situaci tehdy upozor-
nil i britský The Independent
či televize BBC.

Malý velký agent
Dalším, neméně závažným

nepřítelem Jamese Bonda se
stala výška jeho posledního
představitele Daniela Craiga.
Ten byl pro svou drobnější po-
stavu i blond vlasy fanoušky
v minulosti mnohokrát kriti-
zován. Tvůrci se tak ve sním-
ku Quantum of Solace roz-
hodli 179 centimetrů vysoké-
ho Craiga obout do speciál-
ních zvyšovacích bot, aby na
plátně stači l své
stosedmdesáticentimetrové
herecké partnerce Gemmě
Artertonové na vysokých pod-
patcích. „Daniel si z toho dě-
lával legraci. Nemusel ty boty
nosit celý film, jen na scény,
kdy mě chtěli tvůrci mít na
podpatcích,“ svěřila se tehdy
herečka. FILIP JAROŠEVSKÝ

Daniel Craig jako Bond ve filmu Není čas zemřít FORUM FILM CZ

Bond vs. Steven Seagal

Historicky první filmový Bond
Sean Connery byl pořádný
drsňák.

● Při natáčení bondovského
snímku Nikdy neříkej nikdy
z roku 1983 mu akční hvězda
Steven Seagal při tréninku
choreografie zlomil zápěstí.

● Connery se o tomto faktu
dozvěděl až s odstupem
času. O více než patnáct let
později ho na to upozornil
jeho lékař.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Jaké zboží koupíte v prodejnách Donuter?

a) Trenýrky a trička b) Alkohol a brambůrky c) Donuts a cookies

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní půlnoci
na adresu vyhraj@metro.cz ve tvaru
JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA, TELEFON,
SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu
e-mailu uveďte: Trenýrky.
Osm soutěžících se správnou odpovědí
získává poukázku na trenýrky Styx!
Výherci budou kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí cen
najdete na www.metro.cz

VyhRaJTE
s námi s námi A JAmesonem poukázku nA Trenýrky sTyx!

MICHAL
HRŮZA
„Bez vycházek. Roky na vojenském
gymnáziu byly mojí dobou temna.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

Nový film agenta 007 odsunul
koronavirus. Není to ale poprvé

inzerce

Krátce

Svět knihy v říjnu
Letošní 26. ročník mezi-
národního knižního ve-
letrhu a literárního festi-
valu Svět knihy Praha
2020 v květnovém termí-
nu neproběhne. Pořada-
telé dělají veškeré kroky
k tomu, aby se akce moh-
la uskutečnit v termínu
od 8. do 11. října. Čestný
host veletrhu – Polsko
– je připraven prezento-
vat se v plném rozsahu
i v náhradním termínu.

Cave se odkládá
Nick Cave & The Bad
Seeds se rozhodli odložit
evropské turné, což zna-
mená, že se v plánova-
ném termínu neuskuteč-
ní ani koncert, který se
měl odehrát 30. května
v O2 areně. Manage-
ment umělce hledá spo-
lečně s pořadateli nové
datum pro koncert. Za-
koupené vstupenky zů-
stanou v platnosti. MET



Jeden francouzský pěstitel vytvořil
opravdu ojedinělou odrůdu ja-
hod. Tato odrůda je schopna vy-
šplhat během 6 měsíců v roce
do výšky 1,30m a více. Máte hezké
jahody, které jsou čisté, zdravé
a mají jedinečnou vůni.

ZASAĎTE SI JE BĚHEM SVÉHO
VOLNA NA ZAHRADĚ NEBO
DO KVĚTINÁČE NA BALKONĚ.

Tyto popínavé jahodníky Mount
Everest (chráněná značka) potře-
bují na zakořenění jen velmi málo

místa. Přizpůsobí se jakékoliv pů-
dě a jsou odolné vůči chladu.
Na zasazení stačí jen pár minut
a potom je už budete muset
pouze podepřít a občas zalít.

VYTVÁŘEJÍ NA VAŠÍ ZAHRADĚ
BAREVNOU OZDOBU

A DÁVAJÍ PLODY ŘADU LET.

Každý den budete udiveni tím, že
uvidíte, jak se šplhají stále výše
a objevují se listy, květy a posléze
velké červené plody, které se
budou zvětšovat a bude jich stále

více. Představte si radost vašich
dětí, až jim dovolíte utrhnout si
ve výši paží tyto velké sladké plody,
úplně zralé, čisté a bez prachu
na vašem „jahodovém stromě“.
Budete je trhat až do příchodu
mrazů, dlouho po ukončení skli-
zně běžných jahod a z roku na rok
vám budou neustále dávat
voňavé plody.
Ano, nyní se již nepotřebujete
ohýbat, abyste sbírali na zemi a
v blátě jahody, které napadli
živočichové ještě předtím, než
byly zralé.

...tytojahodníkyposkytujíbezpřestávkyodkoncedubnaaždodoby,
nežpřijdoumrazy, jahody,kterébudetemoci trhatvevýšcečlověka.

Všechny vaše dezerty s jahodami s jedinečnou vůní.

Záruka 24 měsíců
Popínavé jahodníky jsou zabaleny ve speciálním obalu
chránicím jejich kořeny. Můžete je zasadit okamžitě po přijetí.
Pokud nezískáte do 90 dnů velké trsy červených plodů, které
budete moci trhat ve výšce člověka, zavazujeme se vám vrátit
peníze za objednané jahodníky na pouhé požádání a zcela
bez diskuse poštovní poukázkou na vaše jméno.

Takto velké jahody
6 měsíců na vašem stole.

OBJEDNÁVKA
Ano, chci využít vaší výjimečné nabídky a získat popínavé jahody.

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:

VITALIFE SHOP S.R.O., P.O.BOX 11, 755 08 Vsetín
Je samozřejmé, že pokud nezískám do 90 dnů a po dobu minimálně 6 měsíců
velké trsy červených plodů, které bude možné sbírat ve výšce člověka, pouze
vás o tom informuji dopisem a vy mi vrátíte hned a zcela bez diskuse poštovní
poukázkou na mé jméno peníze za objednané jahodníky.

Na základě této celkové a definitivní záruky objednávám:
❐1 sadu 5 jahodníků za cenu 349,- Kč.
❐1 sadu 10 jahodníků za cenu pouhých 569,- Kč (ušetřím 129,- Kč).
❐1 sadu 20 jahodníků za cenu pouhých 780,- Kč (ušetřím 616,- Kč).

Cenuzaobjednávkuuhradímpřipřevzetí jahodníků(+149,-Kčpoštovnéabalné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:
Příjmení: .......................................................... Jméno: .................................................
Adresa: ..............................................................................................................................
Město: .............................................................. PSČ: ....................................................
Telefon*: ........................................................... Podpis: .................................................
(*nepovinné)
e-mail*: ...............................................................................................................................
(*nepovinné)

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

PRMEJ02

POUZE

39,- Kč
ZA JEDEN JAHODNÍK

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 20. března 2020 08

Teplotní rekordy: -10,7 °C (1865) 18,7 °C (1884)

„ Sehnat roušku
na zobák

fakt není sranda.“
PAVEL FISPA
Facebook

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Poldové

a nemluvně (11/13)
21.10 13. komnata

Evy Pilarové
21.40 Všechnopárty
22.35 Profesionálové
23.25 Kriminalista II
00.30 AZ-kvíz
00.55 Objektiv
01.25 Bydlení je hra
01.50 Banánové rybičky
02.20 Dobré ráno
04.55 Hobby naší doby

16.15 Poslední cesta tygra
jménem Zlomený ocas

17.00 Moja
17.25 Postřehy odjinud
17.35 Válečné lodě
18.15 Balkánem nahoru a dolů

s Adamem Ondrou (4/6)
18.45 Večerníček
18.55 Křesťanský magazín
19.25 Vzduch je naše moře
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Afrika (3/5)
20.50 Medicejové:

Lorenzo Nádherný (3/8)
21.45 Učitel II (3, 4/8)
23.45 Spikesova banda

15.55 Dr. House III (17)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Specialisté (1)

Krimiseriál (ČR, 2017)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Tři bratři

Pohádka (ČR/Dán., 2014)
22.00 Rychle a zběsile 6

Akční film (Jap./Šp./USA, 2013)
00.20 Mentalista VI (8, 9)
01.55 Dr. House III (17)
02.35 Kolotoč
03.15 Co na to Češi
03.50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (663)
04.55 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Zlatá maska
22.00 Ďáblovi běžci

Thriller (USA, 2019)
23.55 Policie v akci
00.55 Walker,

Texas Ranger V (12)
Nejnebezpečnější muž.
Akční seriál (USA, 1996)

01.55 Námořní vyšetřovací
služba IV (21)

02.50 Jake a Tlusťoch IV (12)
03.55 Prostřeno!
05.30 Pohoda u krbu

13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako BOOH
14.35 Óčko trendy
15.00 Smash!
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Vohákni se jako BOOH
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

13/17 °C 4/8 °C 0/4 °C 0/4 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 20. března 2020 09

Táňa Nováková
Cvičím podle

videí
na YouTube.

ŠOŠON

Řešení sudoku

PRIMA ROUŠKY
Země je v nouzovém stavu a my zažíváme těžké, divné časy.
Pandemie koronaviru dorazila, nemocných přibývá. Každý
den premiér, ministři a šéf krizového štábu předstupují před
kamery a oznamují další nařízení, zákazy, příkazy a opatření,
které mají zmírnit šíření nákazy a zabránit kolapsu zdravotní-
ho systému. Vyhnout se „italské“ cestě.
Beze změny ale vysíláme na Primě nedělní Partii v 11 hodin
a Velké Zprávy každý den v 18.55. Díky vám, že se díváte. Mi-
nulý týden byl mým hostem premiér Andrej Babiš. V živém
vysílání oznámil, že vláda pošle celou zemi do karantény.
Nevídané opatření – a přicházejí další. V minulých dnech TV
Prima přišla s iniciativou #nositrouskujeprima. I já se přidá-
vám a věřím, že to nemůže v tuto chvíli být nikomu lhostej-

né. Tento týden budu mít
v Partii dva hosty. Adama
Vojtěcha, ministra zdra-
votnictví za hnutí ANO,
a Romana Prymulu, ná-
městka ministra zdravot-
nictví a epidemiologa. Mo-
mentálně snad dva nejvy-
tíženější muži v zemi při-

nesou aktuální informace ohledně vývoje boje Česka s novým
koronavirem. Všechny nás zajímá, který díl tohoto hrozného
seriálu právě sledujeme. Jsme na začátku? Uprostřed? Jak dale-
ko je dramatické finále? Co ještě může přijít? Celá země navíc
řeší jediné slovo: roušky. Nejsou. Budou? Kdy? Čí je to chyba?
Opravdu to nešlo předvídat a musíme se spoléhat na Čínu?
Češi šijí pro své rodiny, pro nemocnice a domovy seniorů. Na
pozadí pandemie se v těchto dnech píší hluboké lidské pří-
běhy a je krásné vše sledovat. Šiju i já. Pokud je pravda, co
říkal premiér minulý den v Partii na Primě, že jsme ve válce, tak
patří díky hlavně vojákům v prvních liniích. Zdravotníkům…
Opatrujte se ve zdraví. Budu se na vás těšit v neděli v Partii.

Petr Klimecký
S kočárkem vozím
vnučku blízkým

lesem.

Adam Horňák
Mám doma činky

a závaží a každý den
posiluji asi hodinu.

Jak v těchto dnech sportujete?

Anketa

Kšeft a morální
hledisko
Občané, zejména z nej-
ohroženějších skupin oby-
vatelstva, ruší již zaplace-
né zájezdy do rizikových
zemí v čele s Itálií, neboť
cesta není nutná. Chrání
tak nejenom sebe, ale
i své blízké. Cestovní kan-
celáře však organizují zá-
jezdy dále – s odůvodně-
ním, že „co není zakáza-
né, to je povolené“. Morál-
ní hledisko, že mohou při-
vést své klienty do nebez-
pečí nákazy, v lepším pří-
padě jenom do karantény,
v horším k nemoci nebo
až ke smrti, je překryto
jejich obchodními zájmy.
A riziko si nese každý
klient sám, jak uvádí ces-
tovní kanceláře, uzavře-
ním vhodného pojištění.
Jak cynické. Je možné
pojištění na to, že neone-
mocním nebo nezemřu?
Nikoli, pouze na jejich
následky.

JOSEF KESTLER
MLADÁ BOLESLAV

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

„Skáče to teď na vás všude, ale já se pokusil tu zprávu předat
trochu jinak,“ píše instagramový šikula@krasyjiznichcech.
Jasně, právě se kocháte Hlubokou nad Vltavou oděnou do
rouškového hávu. Oceňujeme i velmi aktuální tagy #rouskyvsem
#rouskanenihanba #stayhome #staysafe

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Citát

Všechny nás zajímá,
který díl tohoto
hrozného seriálu
právě sledujeme.



komerční příloha METROLIVE pátek 20. března 2020 10

Udělejte z vašeho notebooku
plnohodnotný kancelářský
stroj. Dokovací stanice si zís-
kaly velkou oblibu u všech,
kteří mají rádi jednoduchá
a elegantní řešení svých do-
mácích kanceláří. Co taková
dokovací stanice všechno
umí? Základní funkcí je rozší-
ření vašeho notebooku
o řadu portů, které buď sám
nemá, nebo jen v omezeném
množství.
Podívejme se rovnou do

první ligy dokovacích stanic
– na model D6000 od značky
DELL. Po připojení svého no-
tebooku (nebo Macu) skrze

konektor USB-C dostanete do
vínku hned tři vstupy pro při-
pojení monitorů s rozlišením
až 4K, čtyři USB porty genera-
ce 3.0, konektor pro připoje-
ní reproduktorů, univerzální
zvukový konektor, gigabito-
vý ethernet pro rychlé připo-

jení k internetu a bezpečnost-
ní zamykací slot pro zámek
Kensington. Z vašeho note-
booku se tak vmžiku stane
multimediální centrum. A co
je na tom nejlepší, dokovací
stanice umí váš počítač sou-
běžně také nabíjet.
Dost bylo ale specifikací,

pojďme se podívat, jak toto
řešení zakomponovat do va-
šeho každodenního života.
Stačit vám bude jen jeden vý-
konný stroj, a jak jsme již
zmiňovali, je jedno, zda pů-
jde o Mac, nebo laptop s Win-
dows. Na pracovním stole si
do dokovací stanice připojíte

vaše monitory, internetový
kabel, reprosoustavu, myš
i klávesnici. A to vše jednou
a naposledy. Odteď totiž po-
každé, když budete potřebo-
vat notebook odnést a poté
jej zase vrátit zpět, stačí při-
pojit pouze USB-C – a okamži-
tě máte znovu k dispozici pl-
nohodnotné pracovní místo.
A kde takové zařízení poří-

dit? V ověřeném interneto-
vém obchodě Mironet, který
aktuálně získal prestižní oce-
nění finalista ShopRoku 2019
od serveru Heureka.cz, nyní
DELLD6000 koupíte za parád-
ních 4916 korun.

Stejně tak jako je důležité, na
co se díváte, je velmi zásadní,
jak se na to díváte.

Zažité konvence rozbourá
dostupná 4K televize Sam-
sung UE55RU7092, která na-
bídne strhující obraz, o němž
jste možná ani netušili, že
existuje. A jestli nevěříte sli-
bům, mohly by vás přesvěd-
čit pokrokové funkce tohoto
modelu.

Miliardu barevných odstí-
nů přináší technologie Dyna-
mic Crystal Color. Díky HDR
se čistě zobrazí každý detail,

a to i v těch nejjasnějších
nebo naopak nejtmavších scé-
nách. O perfektní obraz se sta-
rá samostatný UHD procesor,
který zajistí plynulé přehrá-
vání i v ultra vysokém 4K roz-
lišení. A co se týče designu,
ten vás do světa filmů, her
i seriálů vtáhne díkyminima-
listickým okrajovým rámeč-
kům a chytrému řešení pro
schování kabelů.

Pokud se navíc chystáte vy-
řešit přechod na vysílací stan-
dard DVB-T2, tento model
vám všechno usnadní. Nový
standard vysílání totiž podpo-
ruje nativně bez potřeby
vlastnit set top box. O absolut-
ní kompatibilitu se starají ko-
nektory HDMI či USB 2.0
a bez drátu se k televizi připo-
jíte přes wi-fi či Bluetooth. To
se hodí k používání někte-

rých chytrých funkcí této te-
levize – například AirPlay 2,
které vám umožní streamo-
vat obsah přímo ze zařízení
Apple.
Nechte si otevřít dveře k ne-

tušeným audiovizuálním zá-
žitkům s novou televizí Sam-
sung UE55RU7092, kterou si
nyní můžete pořídit za skvě-
lou cenu 11 565 korun v inter-
netovém obchodě Mironet.

11.565,-

Vstupte do úžasného
světa 4K rozlišení

chytrá televize / ohromující 4K rozlišení
strhující podání barev / příjem DVB-T2

SAMSUNG UE55RU7092 55”

www.mironet.cz

Dokovací stanice. Umožní hrát první ligu

Pomocník od Dellu 2x MIRONET

Ostrý obraz a dobrý zvuk

Poradíme vám, na co si
dát pozor při surfování
či on-line nákupech.

Počítačoví piráti v souvislosti s koro-
navirem napnuli své síly. Příkladem
je malware maskovaný za dokumen-
ty obsahující údajné informace o této
nákaze. Hackeři mají bohužel na vý-
běr daleko více možností, jak narušit
naše on-line bezpečí.

Streamování
Během nadcházejícího víkendu bu-

dou streamovací služby s velkou prav-
děpodobností velmi zatížené. Lidé
proto budou hledat jiné alternativy,
jak se kouknout na film nebo spustit
svoji oblíbenou on-line hru. Pokud se
ale budou pohybovat mimo chráněné
portály známých streamovacích slu-
žeb, budou nahrávat kyberzločin-
cům. Přestožemohou být výpadky ofi-
ciálních streamovacích služeb frustru-
jící, odborníci doporučují obrnit se tr-
pělivostí a nesnažit se najít alternativ-
ní kanály.
Ujistěte se předtím, než si z interne-

tu stáhnete jakýkoli obsah, že je URL
adresa stránky napsána správně, bez
překlepů a na jejím začátku je
„https“.

Věnujte také pozornost příponě sta-
hovaného souboru.
Stahujete-li si film nebo seriálový

díl, v žádném případě by se nemělo
jednat o soubor ve formátu .exe.
Pozornost věnujte i torrentům, je-

jichž prostřednictvím soubory stahu-
jete – vyhledejte si jejich recenze a ko-
mentáře o stahovaných souborech.

On-line nakupování
Na internetu dnes pořídíme vše po-

třebné pro provoz běžné domácnosti
– potraviny, oblečení, elektroniku.
Zvýšená poptávka po těchto službách
společně se speciálními nabídkami za-
ručuje, že hackeři mají nastražené
uši a líčí pasti. V minulosti jsme to za-
žili již mnohokrát – okolo tradičních
svátků konzumu, jako jsou Black Fri-
day nebo adventní čas, se na internetu
objevuje výrazně více malwarových
a phishingových útoků spojených s na-
kupováním než po zbytek roku.
Dávejte si pozor na příliš lákavé na-

bídky – jestliže někdo slibuje hory
doly za velmi výhodnou cenu, bude se
nejspíše jednat o podvod.
Pokud vám přijde zajímavá nabíd-

ka do e-mailu, neklikejte na přilože-
ný odkaz, ale raději si zboží ručně vy-
hledejte na stránkách prodejce.
Neukládejte údaje ze své kredit-

ní/platební karty na stránkách
on-line obchodníků.

„Naši pojištěnci by se na magnetic-
kou rezonanci měli dostat nejpozději
do čtyř týdnů od chvíle, kdy se na nás se
svým požadavkem obrátí, ale v mnoha
případech jim umíme zajistit i termíny
kratší, “ říká výkonný ředitel RBP Anto-
nín Klimša.

Magnet 213 je založen na principu
efektivnějšího využívání přístrojové
kapacity zdravotnických zařízení. Jed-
ná se například o sobotní nebo obecně
víkendové směny, brzké ranní termíny
nebo prodloužení stávající doby. To zcela

logicky znamená i zajištění odborného
personálu. A právě za tyto služby bude
RBP smluvnímu zdravotnickému zaříze-
ní hradit sjednanou odměnu. Rozhodně
se tedy nejedná o žádné upřednostňová-
ní klientů jednotlivých zdravotnických
pojišťoven.

Vedle zkrácení čekací doby a zvýšení
úrovně zákaznické péče se navíc i zjed-
noduší administrativa jednotlivých léka-
řů. Pro klienty zdravotní pojišťovny je
připravena asistenční linka 800 213 213.
Operátor zjistí dostupné termíny v kon-
krétních zařízeních a pacienta na ně pří-
mo objedná.

„Velmi oceňuji snahu zkracovat čeka-
cí doby. Pilotní projekt zdravotní pojiš-
ťovny RBP jde právě tímto směrem. Díky
tomu bude vyšetření na magnetické re-
zonanci pro pacienty v regionu mnohem
dostupnější,“ uvedl v reakci na tento pro-
jekt ministr zdravotnictví Adam Vojtěch.

Partnery Magnetu 213 jsou Fakultní
nemocnice Ostrava, Karvinská hornická
nemocnice, SAGENA ve Frýdku-Místku
a Lékařský servis v Havířově. V případě,
že se tento pilotní projekt osvědčí, je RBP
připravena rozšířit jeho působnost i do
dalších vybraných lokalit v rámci České
republiky.

Zdravotní pojišťovna RBP
(213) spustila pilotní fázi
projektu Magnet 213, který
zásadně zkracuje čekací dobu
na vyšetření magnetickou
rezonancí. Ta se v ČR
v závislosti na regionu mnohdy
pohybuje i v řádu několika
měsíců. RBP garantuje, že její
klienti nebudou na vyšetření
čekat tak dlouho.

RBP (213) zkracuje čekání na magnetickou rezonanci

Magnetická rezonance je moderní metodou vyšetření, která nezatěžuje zdraví pacienta,“
říká výkonný ředitel RBP Antonín Klimša.

Televize. Vítejte v nádherném světě 4K

Internet nezná
karanténu



www.metro.cz SPORT pátek 20. března 2020 11

Fotbalové soutěže
v Anglii jsou přeru-
šeny do konce dub-
na. V Německu
jdou zase trénovat.

Předčasný konec sezony kvů-
li pandemii koronaviru by
přišel elitní evropské fotbalo-
vé ligy pořádně draho. Podle
studie poradenské společnos-
ti KPMG by se pět nejvýznam-
nějších soutěží na kontinen-
tu muselo vyrovnat s celko-
vou ztrátou ve výši 3,4 až
3,95 miliardy eur (to je zhru-
ba 94 až 109 miliard korun).
Nejhůře by podle propočtů

dopadlo předčasné ukončení
sezony na anglickou Premier
League, která by neodehrá-
ním zbývajících 92 zápasů
přišla o 1,15 až 1,25 miliardy
eur. Následují španělská Pri-
mera Division a německá
bundesliga, s nejmenšími
ztrátami by vyvázly italská Se-
rie A a francouzská Ligue 1.
Společnost KPMG založila

svá čísla na příjmech z tele-
vizních práv, sponzorských
smluv a prodeje vstupenek.
Naději dalo všem přeruše-
ným soutěžím včetně české
Fortuna ligy odložení mis-
trovství Evropy na příští rok.
Národní ligy tím dostaly více
času, aby sezonu dohrály.
V Anglii zůstanou všechny

fotbalové soutěže podle no-
vých informací přerušenymi-

nimálně do 30. dubna. Sezo-
nu ale chtějí dohrát, i kdyby
pokračovala po původně na-
plánovaném konci 1. června.
Bundesligový Augsburg, do

jehož kádru patří tři čeští fot-
balisté, se vrátí v pondělí
k tréninku.Manažer Augsbur-
gu Stefan Reuter uvedl, že po
pauze začnou hráči s trénin-
kem na hřišti ve skupinkách
a budou dodržovat všechna
preventivní hygienická opat-
ření. Naopak až do konce
března mají v době přerušení
soutěže „home office“ Brémy
s dvěma Čechy v sestavě.
Problémmůže mít útočník

Realu Madrid Luka Jovič, kte-
rý po návratu do Srbska ne-
dbal na karanténu a v Běle-
hradě slavil narozeniny své
přítelkyně. Naštval tak srb-
skou premiérku. Hrozí mu
pokuta, ale i vězení. ČTK

Česká asociace hokejistů se
ohradila proti postupu extrali-
govéhoHradce Králové a prvo-
ligového Vsetína, které po
předčasném ukončení sezony
kvůli hrozbě koronaviru jed-
nostranně vypověděly smlou-
vy několika hráčům. Chystá
se učinit kroky k zneplatnění
těchto výpovědí u smírčí ko-
mise Českého svazu ledního
hokeje, případně u soudu. ČTK

Hokej. Brání se
proti výpovědi

Fotbalové Brno se pokusí na
podporu boje proti koronavi-
ru virtuálně vyprodat někdej-
ší legendární stadion Lužán-
ky. Zbrojovka si imaginárně
zopakuje slavný zápas s praž-
skou Slavií, na který v říjnu
1996 dorazilo 44 120 diváků,
což je dosud nejvyšší návštěva
v samostatné lize.

Výtěžek z virtuálních vstu-
penek získá brněnská Fakult-
ní nemocnice v Bohunicích
na boj s nemocí COVID-19. Fa-
noušci mají k dispozici právě
44 120 vstupenek, ta základ-
ní stojí 200 korun. Po uhraze-
ní příslušné částky se přízniv-
cům zpřístupní placený ob-
sah virtuálního zápasu. ČTK

Krátce

Zastal se týmů
Komisionář basketbalo-
vé NBA Adam Silver se
zastal osmi klubů, které
se jako celek podrobily
testům na koronavirus.
Reagoval na kritiku new-
yorského starosty Billa
de Blasia, jemuž vadí,
že se týmy díky svým fi-
nančnímmožnostem ne-
chávají testovat, zatímco
běžní občané na testy če-
kají. Poté co se nakazil
Rudy Gobert z Utahu, by-
la sezona NBA přerušena.

Ani na Štvanici
Na Štvanici kvůli pande-
mii koronaviru nebude
tenisový challenger
mužů a turnaj žen ITF.
Akce I. ČLTK Prague
Open 2020 se měla ko-
nat začátkem května.
Před několika dny byl
zrušen i turnaj WTA J&T
Banka Prague Open. Měl
se hrát na kurtech Spar-
ty ještě o týden dřív.

Přípravy běží dál
Manažer basketbalové re-
prezentace mužů Michal
Šob nadále pracuje na
přípravách účasti české-
ho týmu na červnové
olympijské kvalifikaci
v Kanadě a čeká na vý-
voj. Jasno podle něj bude
až podle postoje basket-
balové federace FIBA,
která počká na rozhod-
nutí o osudu OH v Tokiu.
Svěřenci trenéra Ronena
Ginzburga mají po Veli-
konocích začít s improvi-
zovanou přípravou. ČTK

Ve hře je
sto miliard

Solidarita

Fotbalisté Borussie Mönchen-
gladbach se jako první v ně-
mecké lize dobrovolně roz-
hodli vzdát v době přerušení
soutěže části platu. Klub by
mohl ušetřit měsíčně přes mi-
lion eur (28 milionů korun).

● Pomoci chce i bývalý anglic-
ký fotbalový reprezentant
Gary Neville. Uzavře své dva
hotely v Manchesteru pro ve-
řejnost a zdarma je poskyt-
ne zdravotníkům, kteří se
starají o nakažené.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

• Rozverné maminky hoří tou-
hou. Zkus to a napiš jim SMS ve
tvaru 70MAA a text na 909 15 45

• Chceš svou madam? Jsem
dominantní Camila. Je mi 30
a jsem hodně striktní. Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 45GSL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Buggyra spoléhá na Engeho
Automobilový tým Buggyra Racing plánuje, že se v letoš-
ním roce zapojí do okruhového seriálu speciálů GT v Číně.
Roudnická stáj i kvůli tomu angažovala Tomáše Engeho
(na snímku), jediného Čecha, který závodil ve formuli 1.
Na čínských okruzích se představí také dvojnásobný ev-
ropský šampion v závodech tahačů David Vršecký, třetím
členem týmu bude zatím v roli testovací jezdkyně teprve
patnáctiletá Aliyyah Kolocová. Cílem tříletého projektu
je představit se na čtyřiadvacetihodinovce v Le Mans. ČTK

Japonci mají oheň, ale bude olympiáda?
Prezident Řeckého olympijského výboru Spyros Capralos (vlevo) předal včera na ceremo-
niálu bez hostů olympijskou pochodeň bývalé japonské plavkyni Naoko Imotové. Oheň
pak odletěl do Japonska, do dějiště letošních olympijských her. Ve světě už však sílí hla-
sy, aby se olympiáda v Tokiu v létě nekonala. Dokonce se přidala členka vedení Japonské-
ho olympijského výboru Kaori Jamagučiová, když uvedla, že vzhledem k opatřením pro-
ti šíření koronaviru se sportovci nemohou na olympiádu adekvátně připravit. Pro odlože-
ní je také světový rekordman v desetiboji Kévin Mayer, který se sám musí na hry teprve
kvalifikovat. Potřebuje absolvovat aspoň jeden desetiboj. Komplikace v přípravě sportov-
ců přiznal i prezident Světové atletiky Sebastian Coe. Čtyřnásobný olympijský vítěz ve
veslování Matthew Pinsent dokonce volá po tom, aby byla olympiáda odvolána. AP

Intimní

Číslo dne

3
Další tři závody odložilo vede-
ní formule 1. Jde o Grand Prix
v Nizozemsku, Španělsku
a Monaku. Se zahájením sezo-
ny počítají nejdříve v červnu.

Brno. Lužánky touží
vyprodat virtuálně



Téma:
Výročí československé
měny

Emise:
Exkluzivní měděná replika legendární 100 Kčs

Důležité:
Pouze 1 replika legendární 100 Kčs pro každého zákazníka

Pozor:
Symbolicky 100 za 100
pro každého

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému zájmu
je možné objednat pouze 1 ks repliky legendární 100 Kčs.
Poštovné a balné je zcela ZDARMA.
Garantujeme Vám právo na vrácení repliky legendární 100 Kčs
ve lhůtě 14 dnů od doručení. Nabídka platí pouze 10 dní!

www.korunaceskoslovenska.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.korunaceskoslovenska.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

Téma: Výročí československé měny

Avers: Vyobrazení družstevnice a hutníka

Revers: Hradčany

Rozměr: 100 x 50 mm

Kov: Měď

Cena: 100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

Důležité: Pouze 1 replika legendární 100 Kčs na zákazníka

Internetový rezervační systém
www.korunaceskoslovenska.cz

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

VAŠE ČÍSLO
REZERVACE: 72014463

CENA: 100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

DŮLEŽITÉ: Pouze 1 replika legendární 100 Kčs na zákazníka

ZPŮSOB
REZERVACE: www.korunaceskoslovenska.cz; 810 50 50 20

Uctěte legendární 100 Kčs exkluzivní měděnou replikou

níkkaa

baal RMMMAA)lalalnéénéné ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZDADADADDADADADADAAADADADADADADADADADDDADADDDADADDAAAADARRMRMRMRMRMRMRMRMRMRMRMRMRMRMRMRRMRMMRMRRRRRR AA)A)

100 Kč
poštovné a balné ZDARMA

SymbolickySymbolicky 100100 zaza 100100!!

Provázela nás přes třicet let, byla zvolena čtvrtou nejkrásnější
bankovkou světa. Dokonce sám československý národ si
tuto bankovku vybral ve veřejném hlasování za své platidlo!
Národní Pokladnice se rozhodla uctít její odkaz na věčné
mědi, a to za symbolických 100 Kč.
Využijte příležitost vlastnit, díky symbolické nabídce
100 za 100, trvalou upomínku na nejpamátnější bankovku,
kterou všichni známe a máme s ní spjaté své vzpomínky!

Nejrychlejší způsob rezervace:
www.korunaceskoslovenska.cz; tel.: 810 50 50 20

QR objednávka


